
別添３

建設工事の入札結果データ（令和4年度）

金額 評価値 金額 評価値 金額 評価値

官庁営繕部 中央合同庁舎第３号館改修（２２）エレベーター設備工事 2022/8/4 2022/8/10 機械設備工事 随意契約（特命随契） 無 三菱電機ビルソリューションズ株式会社 15,890,000 15,000,000

官庁営繕部 中央合同庁舎第５号館改修（２２）機械設備その他工事 2022/7/27 2022/8/31 暖冷房衛生設備工事 一般競争（総合評価落札方式） 有 新菱冷熱工業株式会社 108,700,000 99,770,000 157.0 122,000,000 109,000,000 107,000,000 146.7289 落札

官庁営繕部 中央合同庁舎第５号館改修（２２）機械設備その他工事 2022/7/27 2022/8/31 暖冷房衛生設備工事 一般競争（総合評価落札方式） 有 株式会社丹野設備工業所 108,700,000 99,770,000 - 149,478,227 121,630,000 辞退

官庁営繕部 中央合同庁舎第４号館改修（２２）建築その他工事 2022/8/3 2022/9/8 建築工事 一般競争（総合評価落札方式） 有 鹿島建設株式会社 580,700,000 534,240,000 114.0 520,000,000 21.9230

官庁営繕部 中央合同庁舎第４号館改修（２２）建築その他工事 2022/8/3 2022/9/8 建築工事 一般競争（総合評価落札方式） 有 株式会社イズミ・コンストラクション 580,700,000 534,240,000 134.5 555,000,000 24.2342 落札

官庁営繕部 中央合同庁舎第４号館改修（２２）建築その他工事 2022/8/3 2022/9/8 建築工事 一般競争（総合評価落札方式） 有 西武建設株式会社 580,700,000 534,240,000 - 599,000,000

官庁営繕部 経済産業省総合庁舎改修（２２）電気設備工事 2022/9/12 2022/9/26 電気設備工事 一般競争（総合評価落札方式） 有 株式会社きんでん 376,100,000 346,010,000 155.0 347,000,000 44.6685 落札

官庁営繕部 経済産業省総合庁舎改修（２２）電気設備工事 2022/9/12 2022/9/26 電気設備工事 一般競争（総合評価落札方式） 有 日本コムシス株式会社 376,100,000 346,010,000 - 476,000,000

官庁営繕部 中央合同庁舎第３号館改修（２２）機械設備その他工事 2022/10/11 2022/10/26 暖冷房衛生設備工事 一般競争（総合評価落札方式） 有 株式会社朝日工業社 987,300,000 908,310,000 - 辞退

官庁営繕部 中央合同庁舎第３号館改修（２２）機械設備その他工事 2022/10/11 2022/10/26 暖冷房衛生設備工事 一般競争（総合評価落札方式） 有 株式会社ヤマト 987,300,000 908,310,000 - 辞退

官庁営繕部 中央合同庁舎第３号館改修（２２）機械設備その他工事 2022/10/11 2022/10/26 暖冷房衛生設備工事 一般競争（総合評価落札方式） 有 日本装芸株式会社 987,300,000 908,310,000 - 無効

官庁営繕部 中央合同庁舎第３号館改修（２２）機械設備その他工事 2022/10/11 2022/10/26 暖冷房衛生設備工事 一般競争（総合評価落札方式） 有 大成設備株式会社 987,300,000 908,310,000 194.0 927,000,000 20.9277 落札

官庁営繕部 中央合同庁舎第３号館改修（２２）機械設備その他工事 2022/10/11 2022/10/26 暖冷房衛生設備工事 一般競争（総合評価落札方式） 有 三建設備工業株式会社 987,300,000 908,310,000 182.0 945,000,000 19.2592

官庁営繕部 中央合同庁舎第３号館改修（２２）機械設備その他工事 2022/10/11 2022/10/26 暖冷房衛生設備工事 一般競争（総合評価落札方式） 有 新菱冷熱工業株式会社 987,300,000 908,310,000 - 1,065,000,000

官庁営繕部 中央合同庁舎第３号館改修（２２）機械設備その他工事 2022/10/11 2022/10/26 暖冷房衛生設備工事 一般競争（総合評価落札方式） 有 株式会社日立プラントサービス 987,300,000 908,310,000 - 1,134,000,000

官庁営繕部 中央合同庁舎第３号館改修（２２）機械設備その他工事 2022/10/11 2022/10/26 暖冷房衛生設備工事 一般競争（総合評価落札方式） 有 株式会社丹野設備工業所 987,300,000 908,310,000 - 1,166,343,956

官庁営繕部 内閣府庁舎改修（２２）機械設備その他工事 2022/11/24 2022/12/16 暖冷房衛生設備工事 随意契約（不落随契） 無 株式会社丹野設備工業所 273,400,000 251,520,000 300,000,000 284,000,000 280,000,000 270,000,000 決定

官庁営繕部 国立国会図書館東京本館改修（Ｒ４）エレベーター設備その他工事 2022/12/7 2022/12/21 機械設備工事 一般競争（総合評価落札方式） 有 三菱電機ビルソリューションズ株式会社 329,700,000 303,320,000 157.0 350,000,000 340,000,000 320,000,000 49.0625 落札

官庁営繕部 外務本省改修（２２）建築その他工事 2022/12/22 2023/1/10 建築工事 一般競争（総合評価落札方式） 有 株式会社渡辺組 530,000,000 487,600,000 156.5 540,000,000 500,000,000 31.3000 落札

官庁営繕部 外務本省改修（２２）建築その他工事 2022/12/22 2023/1/10 建築工事 一般競争（総合評価落札方式） 有 株式会社松下産業 530,000,000 487,600,000 148.0 548,000,000 524,000,000 28.2442

官庁営繕部 外務本省改修（２２）建築その他工事 2022/12/22 2023/1/10 建築工事 一般競争（総合評価落札方式） 有 東鉄工業株式会社 530,000,000 487,600,000 - 549,000,000 532,800,000

官庁営繕部 衆議院第二別館改修（Ｒ４）機械設備その他工事 2023/2/8 2023/2/16 暖冷房衛生設備工事 一般競争（総合評価落札方式） 有 株式会社丹野設備工業所 163,000,000 149,960,000 157.0 160,000,000 98.1250

官庁営繕部 衆議院第二別館改修（Ｒ４）機械設備その他工事 2023/2/8 2023/2/16 暖冷房衛生設備工事 一般競争（総合評価落札方式） 有 日本設備工業株式会社 163,000,000 149,960,000 162.0 163,000,000 99.3865 落札

官庁営繕部 衆議院第二別館改修（Ｒ４）機械設備その他工事 2023/2/8 2023/2/16 暖冷房衛生設備工事 一般競争（総合評価落札方式） 有 株式会社前田設備 163,000,000 149,960,000 - 166,400,000

官庁営繕部 中央合同庁舎第３号館改修（２２）建築その他工事 2023/1/31 2023/2/17 建築工事 一般競争（総合評価落札方式） 有 株式会社松下産業 338,200,000 311,140,000 - 無効

官庁営繕部 中央合同庁舎第３号館改修（２２）建築その他工事 2023/1/31 2023/2/17 建築工事 一般競争（総合評価落札方式） 有 西武建設株式会社 338,200,000 311,140,000 - 無効

官庁営繕部 中央合同庁舎第３号館改修（２２）建築その他工事 2023/1/31 2023/2/17 建築工事 一般競争（総合評価落札方式） 有 株式会社イズミ・コンストラクション 338,200,000 311,140,000 - 397,000,000 353,000,000

官庁営繕部 中央合同庁舎第３号館改修（２２）建築その他工事 2023/1/31 2023/2/17 建築工事 一般競争（総合評価落札方式） 有 株式会社渡辺組 338,200,000 311,140,000 143.5 420,000,000 330,000,000 43.4848 落札

官庁営繕部 国立国会図書館東京本館改修（Ｒ４）電気設備その他工事 2023/2/14 2023/3/8 電気設備工事 一般競争（総合評価落札方式） 有 住友電設株式会社 518,400,000 476,920,000 151.0 569,000,000 510,000,000 29.6078 落札

官庁営繕部 中央合同庁舎第５号館別館改修（R４）エレベーター設備その他工事 2023/3/15 2023/3/23 機械設備工事 随意契約（不調随契） 無 フジテック株式会社 249,100,000 245,000,000 決定

官庁営繕部 中央合同庁舎第５号館別館改修（R４）エレベーター設備その他工事 2023/3/15 2023/3/23 機械設備工事 随意契約（不調随契） 無 中央エレベーター工業株式会社 249,100,000 辞退

官庁営繕部 中央合同庁舎第５号館別館改修（R４）エレベーター設備その他工事 2023/3/15 2023/3/23 機械設備工事 随意契約（不調随契） 無 日本オーチス・エレベータ株式会社 249,100,000 辞退

官庁営繕部 中央合同庁舎第５号館別館改修（R４）エレベーター設備その他工事 2023/3/15 2023/3/23 機械設備工事 随意契約（不調随契） 無 株式会社エレベータシステムズ 249,100,000 辞退

官庁営繕部 外務本省改修（R４）機械設備工事 2023/3/20 2023/3/30 暖冷房衛生設備工事 随意契約（不調随契） 無 株式会社丹野設備工業所 702,100,000 625,000,000 決定

官庁営繕部 外務本省改修（R４）機械設備工事 2023/3/20 2023/3/30 暖冷房衛生設備工事 随意契約（不調随契） 無 株式会社日立プラントサービス 702,100,000 639,000,000

官庁営繕部 外務本省改修（R４）機械設備工事 2023/3/20 2023/3/30 暖冷房衛生設備工事 随意契約（不調随契） 無 新菱冷熱工業株式会社 702,100,000 690,000,000

官庁営繕部 外務本省改修（R４）機械設備工事 2023/3/20 2023/3/30 暖冷房衛生設備工事 随意契約（不調随契） 無 日本装芸株式会社 702,100,000 693,000,000

官庁営繕部 外務本省改修（R４）機械設備工事 2023/3/20 2023/3/30 暖冷房衛生設備工事 随意契約（不調随契） 無 株式会社ヤマト 702,100,000 辞退

官庁営繕部 外務本省改修（R４）機械設備工事 2023/3/20 2023/3/30 暖冷房衛生設備工事 随意契約（不調随契） 無 株式会社クリマテック 702,100,000 辞退

官庁営繕部 外務本省改修（R４）機械設備工事 2023/3/20 2023/3/30 暖冷房衛生設備工事 随意契約（不調随契） 無 芝工業株式会社 702,100,000 辞退

官庁営繕部 外務本省改修（R４）機械設備工事 2023/3/20 2023/3/30 暖冷房衛生設備工事 随意契約（不調随契） 無 ジョンソンコントロールズ株式会社 702,100,000 辞退

部局名
見積金額
（税抜き）

総合評価の
有無

入札方式工種区分契約日 １回目 ２回目 ３回目

入札結果

備考
基礎点＋
加算点

入札日工事名
調査基準価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

入札業者名


